PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 23.06.2022г.                                                                                                       №  76
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 152 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            С.Н.Веремей
       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 23.06.2022г. № 76
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 152 «Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района».

          1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее - муниципальная подпрограмма) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 1096,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 204,2 тыс. рублей;

2019 год – 188,6 тыс. рублей;

2020 год –198,6 тыс. рублей;
2021 год –189,6 тыс. рублей;

2022 год – 161,6 тыс. рублей;

2023 год – 203,6 тыс. рублей;

из них за счет средств местного бюджета – 1096,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 204,2 тыс. рублей;

2019 год – 188,6 тыс. рублей;

2020 год – 198,6 тыс. рублей;
2021 год –189,6 тыс. рублей;

2022 год – 161,6 тыс. рублей;

2023 год – 203,6 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района» - 1028,7 тыс.руб., из них по годам:

2018 год – 182,7 тыс. рублей;

2019 год – 183,6 тыс. рублей;

2020 год – 175,6 тыс. рублей,
2021 год –183,6 тыс. рублей;

2022 год – 111,6 тыс. рублей;

2023 год – 183,6 тыс. рублей;

в том числе:

из средств местного бюджета 1028,7 тыс.руб., из них по годам:

2018 год – 182,7 тыс. рублей;

2019 год – 183,6 тыс. рублей;

2020 год – 183,6 тыс. рублей;

2021 год –183,6 тыс. рублей;

2022 год – 111,6 тыс. рублей;

2023 год – 183,6 тыс. рублей;

подпрограмма «Доступная среда в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района» 67,5 тыс.руб., из них по годам:.

2018 год – 21,5 тыс. рублей;

2019 год – 5,0 тыс. рублей;

2020 год – 15,0 тыс. рублей,
2021 год –6,0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей;

в том числе:

из средств местного бюджета 67,5 тыс.руб., из них по годам:

2018 год – 21,5 тыс. рублей;

2019 год – 5,0 тыс. рублей;

    2020 год – 15,0 тыс. рублей;

2021 год –   6,0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей.

».

2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Социальная поддержки граждан Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	1096,2
	204,2
	188,6
	198,6
	189,6
	111,6
	203,6

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1096,2
	204,2
	188,6
	198,6
	189,6
	111,6
	203,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	1028,7
	182,7
	183,6
	183,6
	183,6
	111,6
	183,6

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1028,7
	182,7
	183,6
	183,6
	183,6
	111,6
	183,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	подпрограмма  2 «Доступная среда в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»
	всего, в том числе
	67,5
	21,5
	5,0
	15,0
	6,0
	0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	67,5
	21,5
	5,0
	15,0
	6,0
	0
	20,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

     3.  Позицию  паспорта «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 1100,7 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 182,7 тыс. рублей;

2019 год – 183,6 тыс. рублей;

2020 год – 183,6 тыс. рублей;

2021 год – 183,6 тыс. рублей;

2022 год – 183,6 тыс. рублей;

2023 год – 183,6 тыс. рублей;

В том числе за средств местного бюджета – 1100,7 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 182,7 тыс. рублей;

2019 год – 183,6 тыс. рублей;

2020 год – 183,6 тыс. рублей;

2021 год – 183,6 тыс. рублей;

2022 год – 183,6 тыс. рублей;

2023 год – 183,6 тыс. рублей.

»

4. Таблица раздела 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района»
	2018
	182,7
	0
	182,7
	0

	2019
	183,6
	0
	183,6
	0

	2020
	183,6
	0
	183,6
	0

	2021
	183,6
	0
	183,6
	0

	2022
	183,6
	0
	183,6
	0

	2023
	183,6
	0
	183,6
	0

	ИТОГО
	1100,7
	0
	1100,7
	0

5. Приложение № 2 к подпрограмме «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1 к  настоящим изменениям).
Исполняющий обязанности

Главы Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            С.Н.Веремей

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                        к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 23.06.2022г. № 76
« Приложение №2
к подпрограмме
Мирского сельского поселения

 «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан
Мирского сельского поселения
Кавказского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель - создание условий для роста благосостояния отдельных категорий граждан и повышение доступности социального обслуживания населения

	.1
	Задача - дополнительное материальное обеспечение лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Мирского  сельского поселения Кавказского района.

	11.1
	Мероприятие № 1

 Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мирском сельском поселении Кавказского района
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение уровня благосостояния лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Мирском сельском поселении Кавказского района и ушедших на пенсию

	Местные бюджет
	352,0
	144,0
	144,0
	144,0
	144,0
	72,0
	144,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	352,0
	144,0
	144,0
	144,0
	144,0
	72,0
	144,0

	Задача - совершенствование работы территориального общественного самоуправления по        самоорганизации граждан на территории их проживания для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, а также произведение компенсационных выплат руководителями органов территориального общественного самоуправления Мирского сельского поселения Кавказского района

	12.1.
	Мероприятие № 2
Получение руководителями ТОС компенсационных выплат на частичное возмещение затрат
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение санитарного порядка на территории поселения, осуществление мероприятий по компенсации руководителям ТОС материальных затрат на осуществление деятельности и поощрение за надлежащее исполнение ими своих полномочий

	Местные бюджет
	117,9
	38,7
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	117,9
	38,7
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	469,9
	182,7
	183,6
	183,6
	183,6
	111,6
	183,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	469,9
	182,7
	183,6
	183,6
	183,6
	111,6
	183,6

Исполняющий обязанности

Главы Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                                                                                       С.Н.Веремей